

## **Publications périodiques**

---

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

---

**CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL CENTRE-EST**

Établissement de crédit agréé en qualité de banque mutualiste ou coopérative : activité bancaire et financière,  
 courtage en assurance au Capital Variable de 191 453 580 Euros au 31/12/2018  
 Siège social : 1, rue Pierre de Truchis de Lays, 69410 Champagne au Mont d'Or  
 399 973 825 R.C.S. — Code APE : 6419 Z

**Situation au 30 septembre 2019**

(En milliers d'Euros)

| <b>Actif</b>   | <b>Montant</b>    |
|--|-------------------|
| Caisse, banques centrales                            | 104 241           |
| Effets publics et valeurs assimilées                 | 526 037           |
| Créances sur les établissements de crédit            | 129 083           |
| Opérations internes au Crédit Agricole               | 1 677 713         |
| Opérations avec la clientèle                         | 22 773 394        |
| Obligations et autres titres à revenu fixe           | 1 738 985         |
| Actions et autres titres à revenu variable           | 1 090 781         |
| Participations et autres titres détenus à long terme | 2 274 195         |
| Parts dans les entreprises liées                     | 531 137           |
| Immobilisations incorporelles                        | 10 748            |
| Immobilisations corporelles                          | 132 043           |
| Capital souscrit non versé                           | 0                 |
| Actions propres                                      | 0                 |
| Autres actifs  | 504 234           |
| Comptes de régularisation                            | 143 936           |
| <b>Total Actif</b>                                   | <b>31 636 527</b> |

| <b>Passif</b>   | <b>Montant</b>    |
|---|-------------------|
| Banques centrales                                       | 44                |
| Dettes envers les établissements de crédit              | 111 767           |
| Opérations internes au Crédit Agricole                  | 15 625 070        |
| Opérations avec la clientèle                            | 9 543 904         |
| Dettes représentées par un titre                        | 340 019           |
| Autres passifs  | 196 343           |
| Comptes de régularisation                               | 602 419           |
| Provisions pour risques et charges                      | 186 926           |
| Dettes subordonnées                                     | 293 562           |
| Fonds pour Risques Bancaires Généraux (FRBG)            | 211 486           |
| Capitaux propres hors FRBG (+/-)                        | 4 524 987         |
| Capital souscrit  | 191 454           |
| Primes d'émission                                       | 352 243           |
| Réserves  | 3 981 041         |
| Écarts de réévaluation                                  | 0                 |
| Provisions réglementées et subventions d'investissement | 249               |
| Report à nouveau (+/-)                                  | 0                 |
| <b>Total Passif</b>                                     | <b>31 636 527</b> |

| Hors-Bilan                 | Montant   |
|----------------------------|-----------|
| <b>Engagements donnés</b>  |           |
| Engagements de financement | 2 479 260 |
| Engagements de garantie    | 1 303 985 |
| Engagements sur titres     | 4 956     |
| <b>Engagements reçus</b>   |           |
| Engagements de financement | 71 135    |
| Engagements de garantie    | 8 047 051 |
| Engagements sur titres     | 4 956     |